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آغاز بیست و یکمین نمایشگاه 
فن بازار گیلان  

پژوهش  نمایشگاه  یکمین  و  بیست  امروز-  گیلان 
و فن بازار گیلان دیروز به صورت مجازی دایر شد.

رییس پارک علم و فناوری گیلان »علی باستی« به 
نمایشگاه  یکمین  و  بیست  گفت:  رشت  از  شبستان 
پژوهش و فن بازار گیلان و برنامه‌های هفته پژوهش 
با شعار »پژوهش و فناوری در خدمت جهش تولید« 
محدودیت‌های  و  خاص  شرایط  به  توجه  با  امسال 

کرونایی به صورت مجازی برگزار می‌شود.
یکمین  و  بیست  برپایی  به  اشاره  با  باستی  علی 
برای  علاقمندان  افزود:  گیلان  بازار  فن  نمایشگاه 
بازدید ۲۴ ساعته از این نمایشگاه می‌توانند از طریق 
درگاه اینرتنتی https://gil-expo.ir اقدام کنند.

آذر  تا ۲۰  امروز  از  نمایشگاه  این  اینکه  بیان  با  وی 
نمایشگاه  داشت:  بیان  است  در دسترس علاقمندان 
بازار  فن  و  فناوری  پژوهش،  هفته  دستاوردهای 
که  است  فناوری  و  علم  نظام  مجموعه  در  رویدادی 
و  پژوهشگران  محققان،  یافته‌های  ارائه  آن  هدف 
و  پژوهشی  نیازهای  دریافت  و  سو  یک  از  فناوران، 
فناوری از سوی دیگر برای تحکیم و سیستمی کردن 
نهایت  در  و  مجموعه  این  در  کنشگران  بین  روابط 
ملی  رقابت  قدرت  ارتقای  و  فناوری  سازی  تجاری 

است.
مستلزم  هدف  این  به  دستیابی  کرد:  اضافه  باستی 
فناوری  و  علمی  مراکز  بین  نزدیک  ارتباط  برقراری 
و  صنعتی  و  تولیدی  اجرایی،  مراکز  و  سو  یک  از 
امکان  تا  از طرف دیگر است،  تامین مالی  موسسات 
همکاری های متقابل برای دستیابی به منافع طرفین 

که منافع ملی را به‌دنبال خواهد داشت، میسر شود.
وی با بیان اینکه در این نمایشگاه مجازی دسته‌بندی 
تحقیقاتی،  مراکز  غرفه‌های  و  شده  انجام  لازم 
و  علم  پارک  دستاوردهای  و  اجرایی  دستگاه‌های 
دستاوردهای  کرد:  خاطرنشان  است  مجزا  فناوری 
ملی  سطح  در  که  کروناویروس  با  مقابله  در  استان 
تا  است  شده  بارگزاری  نمایشگاه  در  نیز  درخشید 

عموم مردم از این دستاوردهای استانی اطلاع یابند.

شبکه تعاونی روستایی 
گیلان افزون بر ۹۶ هزار تن 

آرد توزیع کرد
روستایی  تعاون  مدیریت  سرپرست  امروز-   گیلان 
گیلان از توزیع بیش از ۹۶ هزار و ۵۰۰ تن آرد توسط 

شبکه تعاونی روستایی استان خبر داد.
عباس جعفرپور در گفت و گو با ایرنا افزود: این میزان 
آرد خبازی و خانه پزی از ابتدای سال جاری در سطح 
نانوایی‌های شهری و روستایی استان توزیع شده است.

وی اظهار داشت: اتحادیه تعاونی روستایی گیلان به 
عنوان مباشر وظیفه توزیع ارٓد را از طریق اتحادیه‌ها و 
برخی شرکت‌های تعاونی روستایی شهرستانهای تابعه 
در سراسر استان را دارد. جعفرپور خاطر نشان کرد: 
یکی از ارزنده ترین خدمات شبکه گسترده تعاونی‌های 
روستایی کمک به تأمین نیاز معیشتی مردم است که 
توزیع ارٓد توسط این شبکه مویرگی در این راستاست.

وی بیان داشت: تعاونی روستایی مطابق اساسنامه جامع 
خود قادر به ارائه خدمات متنوعی است و توزیع ارٓد در 
مناطق شهری گیلان نیز با توجه به سابقه طولانی این 
شبکه به لحاظ وجود امکانات مناسب نگهداری و حمل 
در دورترین نقاط و اطمینان حداکثری که به آن وجود 

دارد، توسط تعاون روستایی انجام می‌شود.
بر اساس آخرین آمار ۲۰۷ تعاونی فعال تحت نظارت 

مدیریت تعاون روستایی استان فعال است.

تأمین ۲۴ هزار عدد ماسک 
رایگان از سوی بخشداری 

مرکزی رضوانشهر
گیلان امروز-  بخشدار مرکزی رضوانشهر گفت: در 
راستای همکاری با اجرای طرح شهید قاسم سلیمانی، 
سنج  تب  دستگاه  دو  و  ماسک  عدد  هزار   ۲۴ تعداد 
خریداری و در اختیار گروه های بسیج جامعه پزشکی 

قرار گرفت.
بهیه انصاری در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: اجرای طرح 
بسیج  اکیپ‌های  همکاری  با  سلیمانی،  قاسم  شهید 
جامعه پزشکی و دهیاران بخش مرکزی رضوانشهر، با 
هدف غربالگری تمامی افراد در سطح روستاهای این 

بخش، بصورت خانه به خانه آغاز شده است.
وی با بیان این مطلب که همکاری مردم با اکیپ‌های 
است  بخش  رضایت  کرونا  غربالگری  طرح  پزشکی 
توجه  با  و  آمده  بعمل  اطلاع رسانی‌های  افزود: طبق 
تمامی  سطح  در  دهیاران  خوب  بسیار  همکاری  به 
روستاهای بخش مرکزی رضوانشهر، شاهد اجرای این 

طرح غربالگر هستیم.
وی خاطرنشان کرد: در راستای همکاری با اجرای طرح 
شهید قاسم سلیمانی، مبنی بر غربالگری تمامی افراد 
و خانوارهای منطقه، با همکاری دهیاران این بخش، 
تعداد ۲۴ هزار عدد ماسک جهت توزیع رایگان بین 
خانوارهای روستایی و دو دستگاه تب سنج خریداری و 

در اختیار گروه‌های بسیج جامعه پزشکی قرار گرفت.
اکیپ‌های  کرد:  بیان  رضوانشهر  مرکزی  بخشدار 
پزشکی در مراجعه به در منازل تک تک افراد در سطح 
روستاها درحال غربالگری مردم هستند و در صورت 
مواجه شدن با فردی که مشکوک به این ویروس باشد، 
تیم‌های بعدی وارد عمل می‌شوند و فرد مبتلا به این 

ویروس را وارد قرنطینه می‌کنند.
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اختصاص ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای مقابله با سنبل آبی در گیلان

بیان  گیلان  زیست  محیط  کل حفاظت  مدیر  امروز-  گیلان 
کرد: برای نخستین بار در کشور با تخصیص۱۲۰ میلیارد ریال 
اعتبار به منظور مقابله با گونه مهاجم سنبل آبی از سوی وزارت 

کشور موافقت شد.
ساسان کفایی در گفت و گو با ایرنا افزود: این اقدام با تلاش‌های 
ادارات کل حفاظت محیط زیست و مدیریت  مجدانه از سوی 
بحران گیلان و مساعدت و پشتیبانی سازمان حفاظت محیط 
محل  از  یادشده  مبلغ  تخصیص  با  استانداری  و  کشور  زیست 
با گونه مهاجم سنبل  مقابله  به منظور  بحران کشور  اعتبارات 
آبی در تالاب‌های استان توسط وزیر کشور اختصاص یافته است.

هکتار  هزار   ۳۱ داشتن  با  گیلان  استان  داشت:  اظهار  وی 
عرصه‌های آبی از مناطق حساس و مهم کشور به لحاظ وجود 
اکوسیستم‌های آبی تلقی می‌شود که در چند سال اخیر با رشد 
بی سابقه و تصاعدی گونه مهاجم سنبل آبی حیات تالاب‌های 

این استان با خطر جدی روبرو شده است.
مقابله  منظور  به  ویژه  اعتبارات  رو جذب  این  از  افزود:  کفایی 
زیست  محیط  سازمان  اساسی  اولویت‌های  از  آبی  سنبل  با 
کشور محسوب شده که برای نخستین بار این امر محقق شده 
و  تالاب  زیستمندان  به حفظ حیات  و می‌تواند کمک شایانی 

احیای تالاب‌های استان نماید.
گیلان دارای ۳۱ هزار هکتار پهنه تالابی است که افزون بر ۲۴ 
هزار هکتار آن ۸۰ درصد در قالب سه تالاب انزلی، امیرکلایه و 
بوجاق تحت عنوان کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است؛ علاوه 
بر ورود پسماندها و رسوبات و فاضلاب‌ها به تالاب و همچنین 
پس روی آب خزر که باعث کاهش شدید عمق تالاب بین المللی 
انزلی شده در پنج سال گذشته این تالاب با مشکل جدیدی به 

نام گیاه مهاجم سنبل آبی مواجه شده است.
سنبل آبی یکی از ۱۰ گونه گیاهان مهاجم دنیاست؛ این گیاه 
وقتی وارد اکوسیستم آبی می‌شود ظرف مدت دو هفته می‌تواند 
جمعیت خود را به میزان دو برابر افزایش داده و یک بوته گل با 
۲۰ گل می‌تواند سه هزار دانه تولید کند و هر دانه آن بین پنج 
تا ۲۷ سال می‌تواند زنده بماند؛ گیاه مهاجم سنبل آبی به عنوان 
گونه زینتی وارد اکوسیستم آبی کشور شده و به دلیل تکثیر و 
رشد بالای این گیاه، به شدت سطح آب را پوشانده و مانع ورود 
نور و اکسیژن به داخل آب می‌شود و به دلیل تولید لجن عالی 

باعث خشک شدن پهنه‌های آبی می‌شود.

استقرار بسیج حقوقدانان 
در زندان های گیلان

گیلان امروز- مدیر کل زندانهای گیلان گفت :گروه جهادی 
بسیج حقوقدانان ، در زندانهای گیلان مستقر شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل زندانهای گیلان ، محمدی 
اصل مدیر کل زندانهای گیلان ، از حضور گروه جهادی وکلای 
بسیج حقوقدانان سپاه قدس استان گیلان خبر داد در این دیدار 
چهره به چهره که با حضور سرهنگ پاسدار مهدی نباتی مسئول 
سازمان بسیج وکلا و حقوقدانان استان گیلان انجام شد محمدی 
اصل مدیر کل زندانهای گیلان ضمن تشکر از حضور گروه بسیج 
حقوقدانان سپاه قدس گیلان گفت : به شکر و یاری خدا بعد از 
بازدید پر خیرو برکت ریاست سازمان زندانهای کشور از زندانهای 
گیلان و همچنین در بازدید ی که ان مقام در یکی از زندانهای 
کشور با تاکید بر این نکته که >> امروز فرصت حضور گروه 
زندانیان  تربیت  و  اصلاح  و  زندانها  به  کمک  در  جهادی  های 
فراهم است << این امر مهم محقق گریده است که با این ایده 
و تفکر امروز در زمینه های مختلف اصلاحی ، فرهنگی ، تربیتی 
و در حوزه های مختلف اشتغال ، قضایی ، آزادسازی زندانیان از 
تیمها و گروه های مختلف جهادی استفاده و نتایج چشمگیری 

نیز شاهد باشیم .
باید بستر ها را هر چه بیشتر فراهم سازیم  اینکه  با بیان  وی 
برای  اهداف سازمانی  پیشبرد  پتانسیلهای موجود در  تمام  واز 
رسیدن به بازگشت سعادتمندانه مددجویان به آغوش خانواده 
به  استفاده کنیم  زندانیان  از خانواده  بیشتر  و حمایت هر چه 

سخنان خود پایان داد.

تمامی سهم دولت به چایکاران 
گیلان و مازندران پرداخت شد

 ۹۵ پرداخت  از  کشور  چای  سازمان  رئیس  امروز-  گیلان 
داد  خبر  جاری  سال  در  شمال  چایکاران  مطالبات  درصدی 
این میزان به طور کامل به چایکاران  از  : سهم دولت  و گفت 

پرداخت شده است.
سال  در  اینکه  بیان  با  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  جهانساز  حبیب 
جاری ۵۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان برگ سبز از چایکاران 
خریداری شد، اظهار داشت: تاکنون از مجموع سهمیه دولت و 
کارخانه های چایسازی ۴۸۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از 

طریق سازمان چای به حساب چایکاران واریز شده است.
وی با بیان اینکه دولت تمام قدرالسهم ۲۵ درصدی خود را به 
چایکاران پرداخت کرده است، گفت: باقیمانده مطالبات چایکاران 

از قدرالسهم کارخانجات نیز بزودی پرداخت خواهد شد.
رئیس سازمان چای کشور با اعلام اینکه در سال جاری حدود 
۱۳۳ هزار تن برگ سبز چای درجه یک و دو از کشاورزان چایکار 
شد،  خریداری  تضمینی  بصورت  مازندران  و  گیلان  استانهای 
اظهار داشت: از این میزان ۶۱ هزار و ۱۸۰ تن درجه یک )۴۶ 

درصد( و ۷۱ هزار و ۸۲۰ تن درجه دو )۵۴ درصد( بوده است.
جهانساز به استحصال ۲۹ هزار و ۸۸۰ تن چای خشک در سال 
جاری اشاره کرد و گفت: میزان تولید چای خشک در مقایسه با 

سال گذشته ۵ درصد افزایش داشته است.
به گفته وی؛ خرید تضمینی هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه 
یک امسال چهار هزار و ۶۰۰ تومان و هر کیلوگرم برگ سبز 

چای درجه ۲ نیز سه هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده بود.
استان های گیلان و مازندران بیش از ۵۰ هزار خانوار چایکار 
و حدود ۲۸ هزار هکتار باغ چای دارد در این میان ۹۰ درصد 
استان مازندران  استان گیلان و ۱۰ درصد در  باغات چای در 

قرار دارد.

در هفته پژوهش دانشگاه گیلان و در بررسی طرح تنفس جنگل عنوان شد:

نظام نظارتی جنگل فروپاشیده است
مریم صابری	

دانشکده منابع طبیعی دانشگاه گیلان میزبان 
هفته  در  جنگل  تنفس  تخصصی  نشست 
شرایط  به  بنا  اما  بود.  آوری  فن  و  پژوهش 
روزهای کرونایی کشور، این برنامه به صورت 
وبینار برگزار شد. یکی از سخنرانان این برنامه 
مهرداد نکویی عضو هیأت علمی گروه علوم و 
مهندسی جنگل با عنوان نقدی بر طرح تنفس 

جنگل؛ چالش ها، راهکارها بود.
نکویی وضعیت جنگل‌های شمال در سه سال 
گذشته را غیر قابل قبول توصیف کرد و در 

مورد قاچاق چوب هشدار داد.
این استاد گروه علوم و مهندسی جنگل در این وبینار با اشاره به گذشت ۳ سال از طرح 

تنفس یا توقف بهره برداری جنگل‌های شمال 
کشور گفت: اگر اوضاع به همین شکل برای 
جنگل ادامه پیدا کند دچار مشکلات سختی 
خواهیم شد و پیامدهای آن ناگوار خواهد بود.

او با بیان اینکه زمانی که طرح تنفس کلید 
خورد حدود ۷۵ درصد جنگل‌ها شمال دارای 
طرح بود گفت: تقریبا یک میلیون هکتار از 
جنگل‌های شمال در قالب طرح جنگلداری در 
دست مجری‌های طرح دار یعنی شرکت‌های 

بزرگ، دانشگاه و بخش تعاونی بود.
قانونی که خود را نقض کرد

تصویب  بندهای  حتی  اینکه  بیان  با  نکویی 
شده خود قانون تنفس را اجرا نکردند گفت: 
است  آمده  قانون  این  پ  بند   ۲ تبصره  در 
منظور  به  کاشت  دست  درختان  برداشت 

زراعت چوب با تشخیص و مجوز سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور مجاز 
است. اما خود این قانون هم اجرا نشد. او شاهد مثال خودش را منطقه جنگل کاری 
پونل به سمت شاندرمن عنوان کرد که به دلیل عدم برداشت به موقع دچار خسارت 
شده است. او افزود: در واقع قانون منع بهره برداری را به درختان دست کاشت هم 

تعمیم دادند و همین امر باعث صدمه به جنگل شده است.
این استاد دانشگاه با اشاره به فراموشی حفاظت فنی در تنفس جنگل گفت: بسیاری از 
عرصه زیر ساختی از جمله ۹۰ درصد جاده‌های جنگلی را از دست دادیم و در تخصیص 
بودجه به وعده‌ها عمل نکردند. در حاضر در جنگل‌های شمال تمام توجه را به بحث 

حفاظت فیزیکی معطوف کردیم و حفاظت فنی و پرورش جنگل تعطیل شده است.
این استاد دانشگاه با اشاره به نوع همکاری استانها با طرح تنفس جنگل توضیح داد: 
استان‌های مازندران و گلستان به تدریج با مجریان طرح همراه شدند، اما در گیلان به 
یکباره با همه چیز قطع ارتباط شد و نیروهای حفاظتی، قرق‌بان‌ها و نیروهای با تجربه 

و و ماشین آلات را از رده خارج کردند.
نظام نظارتی جنگل فروپاشیده است

نکویی با بیان اینکه با حذف مجریان طرح جنگلداری گارد حفاظت از جنگل هم حذف 
شد گفت: ما هشدار می‌دادیم که نظام نظارتی فرومی ریزد و فرو پاشید و امروز به 

همین دلیل تعدی‌های زیادی به عرصه‌های جنگلی وارد می‌شود.
به اذعان فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها میزان قاچاق چوب نسبت به قبل از 
اجرای طرح تنفس جنگل‌های شمال ۲۰ درصد رشد داشته است. در یک بازه ۹ ماهه 
۳ هزار متر مکعب چوب را ضبط کرده‌اند اگر خوشبینانه نگاه کنیم و بگوییم از هر۱۰ 
مورد قاچاق یکی را ضبط کنند مشخص می‌کند که چه حجم عظیمی از جنگل‌های 

شمال در حال قاچاق است و این یعنی جنگل در حال استراحت نیست.
نکویی طرح جایگزین مورد بحث را هم مطلوب جنگل ندانست. او در این مورد توضیح 
داد: آنقدر طرح جایگزین بزرگ شده و نقش سایر سازمان‌های اجرایی مثل استانداری 
فرمانداری‌ها هم بزرگ دیده شده بعید می‌دانم به نتیجه مطلوب برسد. این طرح آنقدر 
به نیروی متخصص احتیاج دارد که اجرا شدنش با این بدنه فعلی سازمان دور از ذهن 

است.
قاچاق چوب افزایش پیدا کرده است

او با بیان اینکه با این قانون فعلی قاچاق چوب به کل عرصه‌های جنگلی تسری پیدا 
با هر وسیله‌ای که بخواهید در جنگل‌های شمال کشور در حال  کرده است، گفت: 

قاچاق هستند. به اذعان فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها میزان قاچاق چوب 
نسبت به قبل از اجرای طرح تنفس جنگل‌های شمال ۲۰ درصد رشد داشته است. در 
یک بازه ۹ ماهه ۳ هزار متر مکعب چوب را ضبط کرده‌اند اگر خوشبینانه نگاه کنیم و 
بگوییم از هر۱۰ مورد قاچاق یکی را ضبط کنند مشخص می‌کند که چه حجم عظیمی 
از جنگل‌های شمال در حال قاچاق است و این یعنی جنگل در حال استراحت نیست.

نکویی در بخش دیگری از صحبت‌های خودش به آسیب‌های حذف مجریان طرح‌های 
جنگل پرداخت و توضیح داد: این کار باعث خسارت و آسیب کمی و کیفی بسیاری 
زیادی به جنگل‌ها شد. جاده تخریب شده و زهکش‌ها از دست رفته است. پرورش 
جنگل متوقف شده و عملیات واکاوی، نهال کاری مرمت حصارها انجام نمی‌شود. به 
دلیل از دست دادن راه‌های جنگلی اگر اتفاقی در جایی رخ دهد راه دسترسی برای 

آن نقاط نداریم.
او با بیان اینکه بار دیگر زمینه ورود دام به عرصه جنگلی فراهم شده است گفت: این 
در حالی است که سازمان منابع طبیعی هزینه زیادی برای ساماندهی و خروج دام از 
نتایج گذشته هم در  اما  انجام داد  جنگل 

حال از بین رفتن است.
تلاش  تنها  داد:  ادامه  دانشگاه  استاد  این 
حفاظت  به  است  شده  معطوف  ناموفق 
فیزیکی و تمام. در بحث حفاظت فیزیکی 
مناسب،  نظارت  عدم  دلیل  به  نتیجه  هم 
عقب افتادن حقوق ناچیز قرقبان و نیزعدم 
برخورد مناسب و مماشات با قاچاق چیان 
جریتر  متخلفان  حتی  و  نیست  مثبت 

شده‌اند.

گردشگری غیرمسؤولانه کسب درآمد 
یا آسیب به جنگل

نکویی سپس به موضوع گردشگری جنگل 
اشاره کرد گفت: گردشگری در طرح تنفس 
خیلی بلد شد و قرار بود به عنوان به عنوان منبع درآمد سازمان به کار آید اما مشاهدات 
ما گردشگری غیر مسؤولانه را نشان می‌دهد. او با اشاره به مشاهدات خودش در ناو 
اسالم گفت این منطقه فوق العاده حفاظتی بود و کسی جرأت ورود به آن را نداشت، اما 
اکنون به راحتی وارد این منطقه می‌شوند، چادر برپا می‌کنند، آتش درست می‌کنند و 

حتی درخت قطع می‌کنند و لباس پهن می‌کنند.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه عملیات پرورشی در سه سال گذشته متوقف شده است 
گفت: نهال‌ها از دست رفتند و به دلیل حجم زیاد درختان ریشه کن احتمال خطر آتش 

سوزی و هجوم آفات وجود دارد.
او بار دیگر در مورد قاچاق چوب هشدار داد و گفت: در مناطقی در گیلان قاچاقچیان 
با حمل سلاح گرم اقدام به قاچاق چوب می‌کنند و در مقابلشان نیروهایی هستند که 
از نظر معیشتی در مضیقه و با حداقل‌ترین امکانات در حال حفاظت هستند و گاه باید 

روزانه ۳۰ کیلومتر پیاده روی کنند تا بتوانند از منطقه خودش مراقبت کنند.
نکویی ادامه داد: یکبار باید به دنبال این جواب این سوالات باشیم چقدر مصرف چوب 
داریم، چقدر زراعت و محصولات باغی و روستایی و چقدر واردات داریم در صورت 

جواب به این سوالات میزان قاچاق هم مشخص می شود.
وی همچنین به بیکار شدن نیروهای طرحهای جنگل داری اشاره کرد و گفت: بخشی 
از این همین نیروها به دنبال سایر روش‌های کسب درآمد از جنگل مثل قاچاق باشد .

او همچنین به رویش قارچ گونه ساختمان‌های مسکونی و ویلا‌های قانونی یا غیر قانونی 
و افزایش قیمت زمین و تصرف غیر مجاز در این عرصه‌ها‌ را از دیگر آسیب این طرح 

دانست.
این استاد دانشگاه یکی از ویژگی‌های طرح‌های جنگلداری را وابسته ندانستن به دولت 

عنوان کرد و افزود: این طرح‌ها حتی می‌توانست به دولت کمک کند.
با تأکید بر اینکه هیچ جایگزینی برای طرح‌های جنگلداری انجام نشد گفت: ناظرین 
طرح به سایر بخش‌ها منتقل شدند و در تربیت نیروهای جوان وقفه حاصل شد و بخش 
دانش به کنار رفته است و همین امر باعث ایجاد سرخوردگی شده است. باید به سرعت 

از بحران بیرون برویم.
او با بیان اینکه سیاست شفافی در جنگل وجود ندارد توضیح داد: سیاست بلند مدت 
و میان مدت برای مدیریت جنگل‌های هیرکانی در دوره تنفس و خارج از دوره تنفس 
وجود ندارد. تنها راه برون رفت از این فضا این است که به طرح‌های  آبخیزداری جامع 

با رعایت اصل درون زا بودن اقتصادی فکر کنیم.

نبود سرمایه‌گذار برای پارک جنگلی لاکان رشت
گیلان امروز- پارک جنگلی  ۴۵۰ هکتاری لاکان رشت که یکی از فرصتهای سرمایه 
گذاری استان و در راستای گسترش و افزایش سرانه‌ی فضای سبز به شهرداری رشت 

واگذار شد، هنوز در انتظار سرمایه گذار بخش خصوصی برای احداث قرار دارد.
رشت با برخورداری از ۱۶۰ هکتار فضای سبز شهری، کمترین سرانه‌ی فضای سبز 
شهری کشور را با ۴.۲ متر به ازای هر نفر به خود اختصاص داده است. در حالیکه طبق 

استاندارهای جهانی این سرانه، ۹ متر است.
احداث پارک جنگلی لاکان که درسال ۹۶ و طی انعقاد تفاهم نامه‌ سه جانبه ای بین 
استانداری، منابع طبیعی و شهرداری رشت به مدیریت شهری رشت واگذار شد، هنوز 
در انتظارسرمایه گذاری بخش خصوصی باقی مانده است. این در حالیست که پیشتر 
رییس شورای شهر چهارم رشت اعلام کرده بود از ورود سرمایه گذاری خارجی نیز به 

صورت فاینانس نیزدراین پروژه استقبال می شود.
بعد از گذشت ۴ سال از واگذاری پارک جنگلی لاکان به شهرداری رشت و عدم ورود 
سرمایه گذار بخش خصوصی، اکنون شهرداری رشت درصدد اجرای اقداماتی در فاز 

صفر پروژه است.
شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  سرپرست  قانع«  »علیرضا  رابطه  این  در 
شهرداری رشت به مرور گفت: با توجه به اینکه احداث این پارک در بستر سرمایه 

گذاری بخش خصوصی پیش بینی شده است اما به جهت محدود بودن فرصت ۵ ساله 
برای ورود سرمایه گذاران، تاکنون مورد استقبال بخش خصوصی قرار نگرفت. از این رو 
جهت ترغیب بخش خصوصی از استانداری تقاضا کردیم طول مدت سرمایه گذاری در 

این پروژه را به ۳۰ سال افزایش دهد.
قانع با اشاره به آماده بودن طرحهایی برای شروع احداث پارک گفت: تا کنون احداث 
پارک جنگلی طبیعت پیشرفت فیزیکی نداشته و شهرداری رشت قصد دارد فاز صفر 

پروژه را با آماده سازی ورودی های آن آغاز کند.
وی در خصوص میزان سرمایه گذاری مورد نیاز احداث پارک افزود: هنوز میزان سرمایه 
و اعتبارات لازم برای احداث پارک مشخص نیست اما با توجه به افزایش هزینه ها، 
دفتر  توسط  بخش خصوصی  گذاری  سرمایه  برآوردهای  میزان  در  بازنگری  نیازمند 
سرمایه گذاری شهرداری رشت هستیم. سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری رشت با اشاره به اینکه در حال حاضر سرانه فضای سبز شهری به 
ازای هر شهروند ۲.۵ متر مربع است اظهار امیدواری کرد با احداث پارک جنگلی لاکان 

این میزان با ۵۰ درصد افزایش به دو برابر برسد.
گفتنی است پیشتر در احداث پارک جنگلی لاکان، راه اندازی یک مجموعه اقامتی 

گردشگری در فضایی ۱.۷ هکتاری و اشتغالزایی برای ۵۰۰ نفر پیش بینی شده بود.

افزایش قیمت  اتحادیه مرغداران گیلان گفت: روند صعودی  گیلان امروز- رییس 
جوجه موجب خواهد شد، احتمالا دوباره شاهد ایجاد چالش مرغ در بازار شب عید 

استان باشیم.
فرهاد گیاهی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت تولید و فروش 

مرغ در گیلان مطلوب است و  تامین نهاده‌ها به اندازه کافی تامین می‌شود.
باید  نیاید  وجود  به  سیاه  بازار  و  نشویم  چالش  دچار  دوباره  اینکه  برای  افزود:  وی 

حمایت‌های لازم از مرغداران ادامه پیدا کند.
گیاهی ادامه داد: مرغ مازاد گیلان نیز  از استان خارج نمی‌شود و به همین دلیل کمبود 

مرغ در بازار وجود ندارد.
وی از مسئولین خواست برای اینکه در تامین مرغ شب عید مشکلی نداشته باشیم، 
حمایت‌ها از جمله تامین نهاده‌ها با نرخ مصوب دولتی را همچنان در اختیار مرغداران 

قرار دهند.
مانع  مرغداران  نیاز  مورد  نهاده  تامین  کرد:  تصریح  مرغداران گیلان  اتحادیه  رییس 
افزایش هزینه تمام شده تولید مرغ می‌شود و این امر در نهایت هم به نفع مصرف 

کننده و هم تولیدکننده است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه قیمت جوجه در هزینه تمام شده مرغ بسیار موثر است، 
خاطرنشان کرد: متاسفانه اخیرا شاهد افزایش قیمت جوجه هستیم و ادامه این روند 

موجب خواهد شد که هزینه تمام شده پرورش مرغ برای تولیدکنندگان بالا برود.
گیاهی با اشاره به اینکه افزایش قیمت جوجه بهانه‌ای برای افزایش قیمت مرغ در شب 
عید خواهد شد، از مسئولین مربوطه خواست تا کنترل و نظارت‌ها را بر جوجه ریزی‌ها 

با جدیت دنبال کنند.
رییس اتحادیه مرغداران گفت: ده روز گذشته قیمت هر قطعه جوجه ۲۷۰۰ تومان بود 
این درحالیست که هم اکنون به ۵۶۰۰ تومان رسیده است و این امر موجب خواهد شد 
که دوباره شاهد افزایش قیمت مرغ شویم، چون مرغداران جوجه را گران می‌خرند و 

مجبورند مرغ را گرانتر بفروشند.
وی یاد آور شد: میزان جوجه ریزی‌ها کاهش نیافته است و تامین نهاده‌های مورد نیاز 
جوجه‌های یک روزه نیز تامین می‌شود و با وجود این موارد، نباید شاهد افزایش قیمت 

جوجه و فروش آن با این روند افزایشی به مرغداران باشیم.

احتمال دوباره ایجاد چالش مرغ در گیلان با روند صعودی افزایش قیمت جوجه 


